АДМИНИСТРАЦИЯ   ЧЕРНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
Кочковского  района  Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                            08.06 .2021       №  42-па
Об определении места первичного сбора, размещения отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп на территории Черновского  сельсовета Кочковского района Новосибирской  области
[bookmark: _GoBack]В соответствии с  пунктом 1 статьи 31  Федерального  закона  от 10.01.2002  г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды »,  со статьей 22 Федерального закона от 30.03.1999№52-ФЗ  « О санитарном –эпидемиологическом благополучии населения» , Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.09.2010 г. № 681 «Об  утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде»,  администрация Черновского сельсовета Кочковского района Новосибирской области   п ос т а н о в л я е т:
1. Определить местом первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп для потребителей ртутьсодержащих ламп помещение, расположенное по адресу: Новосибирская область, Кочковский  район, с.Черновка , улица Школьная 12\1
1. Утвердить график работы места первичного сбора отработанных ртутьсодержащих ламп для потребителей ртутьсодержащих ламп: последняя пятница каждого месяца с 9-00 до 13-00 час.
1. Контроль за обеспечением безопасного накопления отработанных ртутьсодержащих ламп и их передачу оператору  оставляю за собой. .
1.   	Потребителям ртутьсодержащих ламп, руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим обращение с ртутьсодержащими отходами, руководствоваться Правилами обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, , утвержденными  Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.12.2020 г. № 2314 «Об  утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде»,
1. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании   «Черновский вестникк» и разместить  на официальном сайте органов местного самоуправления Черновского сельсовета Кочковского района Новосибирской области
1. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Черновского сельсовета                                                         М.А.Шатов                                                            Кочковского района Новосибирской области